



Comune di Messina
Azienda Meridionale Acque Messina S.p.A.

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di ripristino della funzionalità delle reti fognarie nel territorio delle Circoscrizioni 1°, 2° e 3° del Comune di Messina - Anno 2023" - [521PNF]

COMMITTENTE: Azienda Meridionale Acque Messina S.p.A.

Messina, 31/05/2023

I TECNICI

ing. Luigi Lamberto
ing. Antonino Andronaco

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 N.P.22.1)	Compenso, per l'approntamento e successiva smobilitazione, di cantiere stradale di ridotta entità, che prevede scavi in pianta pari o inferiore a 4 m2, per l'esecuzione di lavori s ... allegati, compreso il mantenimento nel cantiere così allestito. Per ciascun cantiere formato e compensato una sola volta					100,00		
	SOMMANO a corpo					100,00	39,69	3'969,00
2 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato	2,00	1500,00			3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	3,79	11'370,00
3 01.04.05	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso il sottostrato, eseguito anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici (bobcat, martello demolitor ... ni, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso.		1500,00	1,000	20,000	30'000,00		
	SOMMANO m² x cm					30'000,00	1,27	38'100,00
4 01.01.06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbanca ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW		1500,00	1,000	1,500	2'250,00		
	SOMMANO m³					2'250,00	12,24	27'540,00
5 01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o ... 'impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici		1500,00	0,500	0,500	375,00		
	SOMMANO m³					375,00	132,98	49'867,50
6 N.15	Pompa sommersa per acque molto fangose - nolo a caldo					200,00		
	SOMMANO h					200,00	10,45	2'090,00
7 06.01.03	Fondazione stradale in misto cementato da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.		1500,00	1,000	0,150	225,00		
	SOMMANO m³					225,00	112,26	25'258,50
8	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5,							
	A R I P O R T A R E							158'195,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'195,00
01.02.04	1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spi ... d i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni m³ di materiale costipato		1500,00	1,000	1,500	2'250,00		
	SOMMANO m³					2'250,00	4,83	10'867,50
9 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1500,00	1,000	16,000	24'000,00		
	SOMMANO m²/cm					24'000,00	3,67	88'080,00
10 14/Pr.39	Fornitura e collocazione di conglomerato bituminoso a freddo in sacchi per uno spessore finito non inferiore a cm. 5,00 compreso l'onere della pulitura del sito di applicazione, il ... del sottofondo, lo spandimento dell'emulsione di lt. 1,00 al mq. e la rullatura con apposito macchinario: -per ogni mq.		505,00	1,000		505,00		
	SOMMANO m2					505,00	29,00	14'645,00
11 13.03.09.005	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, co ... l letto di posa e del rinflanco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 400 mm - D interno di 344 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	93,15	9'315,00
12 13.03.09.004	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, co ... l letto di posa e del rinflanco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 315 mm - D interno di 272 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	61,40	6'140,00
13 13.03.09.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, co ... l letto di posa e del rinflanco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 250 mm - D interno di 217 mm		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	45,68	18'272,00
14 13.03.09.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, co ... l letto di posa e del rinflanco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 200 mm - D interno di 172 mm		600,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	32,64	19'584,00
15	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in							
	A R I P O R T A R E							325'098,50

